MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE

EDITAL PPGBio/PRPG/UFRPE Nº 06/2024 - PPGBio/UFRPE

Seleção Interna PPGBio para o Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE)

Resultado Preliminar

O Programa de Pós-graduação em Biodiversidade (PPGBio) da Universidade Federal Rural de Pernambuco

(UFRPE) torna público o RESULTADO PRELIMINAR do presente Edital de seleção interna de discentes

para pleitear bolsa de doutorado sanduíche no exterior (PDSE) no ano de 2025.

Candidatas AV1 AV2 AV3 AV4 AV5
Nota

Plano
Currículo

Nota

Final

Classificação

final

Ana Maria da Costa de Souza 10,00 9,42 9,29 9,20 9,00 9,38 9,00 9,19
APROVADA

1ª Prioridade

Karen Yuliana Suarez Contento¹ 9,57 9,71 8,57 7,70 8,86 8,88 8,00 8,44
APROVADA¹

2ª Prioridade
AV: avaliador do plano de trabalho.

¹Candidata aprovada mediante apresentação de visto de permanência no Brasil à Coordenação PPGBio até o dia 28/02/2025, conforme exigido

pelo Edital CAPES nº 26/2024.

Recife, 12 de dezembro 2024.

Coordenação PPGBio